

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO V PROSPECH TRETEJ OSOBY

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a podľa ustanovení § 50 a nasl. Občianskeho zákonníka (ďalej len „**Dodatok**“)

Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ** : **Ronald McDonald House Charities, n.o.**
Lamačská cesta 5278/1A, 841 04 Bratislava
- Zastúpený vo veciach zmluvných** : Mgr. Hana Mlkvá, výkonná riaditeľka
Email: hana.mlkva@rmhc.sk
- IČO** : 36 077 496
- DIČ** : 2021798438
- IBAN/BIC:** : SK39 1100 0000 0029 4403 8072
(ďalej aj „**Objednávateľ**“)
- 1.2 Zhotoviteľ** : **NOVA INTERIER, s.r.o.**
Stará Ivanská cesta č. 1/B, 821 04 Bratislava
- Zastúpený vo veciach zmluvných** : Peter Šujanský, konateľ
Email: r.nemeth@novainterier.sk
- Zastúpený vo veciach technických** : Rastislav Németh, obchodný riaditeľ
Email: r.nemeth@novainterier.sk
- IČO** : 31328784
- DIČ** : 2020332743
- IČ DPH** : SK2020332743
- Bank. spojenie** : UniCredit Bank Czech Republic & Slovakia, a.s.
- IBAN/BIC:** : SK44 1111 0000 0066 0149 0006 UNCRSKBX
(ďalej aj „**Zhotoviteľ**“)
- 1.3 Beneficiant:** : **Fakultná nemocnica Nitra**
sídlo: : Špitálska 6, 850 01 Nitra
IČO: : 17 336 007
DIČ: : 2021205197
IČ DPH: : SK2021205197
Bankové spojenie: : Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: : SK 49 8180 0000 0070 0028 0649
Štatutárny orgán: : JUDr. Marian Korytiak, PhD.
- Zastúpený vo veciach technických** : Martina Kozárová
Tel.č.: tel: 037/65 45 495
mobil: 0910/418781
- (ďalej ako „**Nemocnica**“)

(Objednávateľ, Zhotoviteľ a Nemocnica ďalej spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

Článok 2 Úvodné ustanovenia

- 2.1** Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.7.2022 Zmluvu o dielo v prospech tretej osoby, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať dodávku a montáž prvkov uvedených v cenovej ponuke č. 016/3/CP/ZJ/2022 a v dokumente Objednávka č. 015, ktorá je priložená k tejto zmluve ako Príloha č. 1 (ďalej aj „**Dielo**“), záväzok Objednávateľa za riadne vykonané Dielo zaplatiť a záväzok Zhotoviteľa previesť bezodplatne vlastnícke právo k Dielu na Nemocnicu (ďalej len „**Zmluva**“).
- 2.2** Zmluvné strany si týmto Dodatkom želajú upraviť obsah niektorých práv a povinností, najmä upraviť cenu Diela a zmeniť niektoré prílohy k Zmluve.

Článok 3 Predmet dodatku

- 3.1** Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku 2 bodu 2.1 Zmluvy, tak, že pôvodné ustanovenie bodu 2.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledujúcim ustanovením:

*„Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať dodávku a montáž prvkov uvedených v cenovej ponuke č. 016/3/CP/ZJ/2022 a v dokumente Objednávka č. 015, ktorá je priložená k tejto zmluve ako Príloha č. 1 (ďalej aj „**Dielo**“), záväzok Objednávateľa za riadne vykonané Dielo zaplatiť a záväzok Zhotoviteľa previesť bezodplatne vlastnícke právo k Dielu na Nemocnicu. Zhotoviteľ sa taktiež zaväzuje dodať a namontovať nábytok a interiérové prvky uvedené v cenovej ponuke č. 105/CP/RN/2022 a v dokumente Objednávka č. 028, ktorá je priložená k tejto zmluve ako Príloha č. 3 a ktoré sa pre účely tejto Zmluvy (okrem ustanovení čl. 4 Zmluvy obsahujúcich osobitné ustanovenia o cene týchto prvkov) považujú za súčasť Diela. Účelom zhotovenia Diela je zlepšenie podmienok pre pacientov Kliniky detí a dorastu.“*

- 3.2** Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku 4.1 Zmluvy, tak, že pôvodné ustanovenie článku 4 bodu 4.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledujúcim ustanovením:

*„Zmluvné strany sa dohodli na cene za zhotovenie Diela podľa predmetu zmluvy (Príloha č.1) vo výške: **41.861,39 EUR bez DPH** (slovom: štyridsaťjedentisícosemstošesťdesiatjeden eur a tridsaťdeväť eurocentov). Cena prvkov podľa Prílohy č. 3 je **11.040,- EUR bez DPH** (slovom: jedenásťtisícštyridsať eur). V týchto cenách nie je započítaná DPH, ktorá bude účtovaná podľa platných predpisov. Cena za zhotovenie Diela a cena za dodávku a montáž prvkov podľa Prílohy č. 3 sú fixné a konečné a nemožno ich meniť bez písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý podpíšu všetky Zmluvné strany.“*

- 3.3** Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku 4 bodu 4.3 Zmluvy tak, že na koniec tohto odseku sa pridáva nasledovná veta:

„Podmienky splatnosti ceny nábytku a interiérových prvkov podľa bodu 3.2 a Prílohy č. 3 je uvedená v Prílohe č.3 tejto Zmluvy.“

- 3.4** Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že Príloha č. 1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 tohto Dodatku a do Zmluvy sa dopĺňa Príloha č. 3 (Objednávka č. 028 (Cenová ponuka č. 105/CP/RN/2022)), ktorá je priložená k tomuto Dodatku ako Príloha č. 2.

- 3.5** Objednávateľ a Zhotoviteľ potvrdzujú, že Cena Diela podľa prvej vety článku 4.3 bola uhradená v príslušných sumách podľa tohto Dodatku.

- 3.6** Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.

Článok 4 **Závěrečné ustanovenia**

- 9.1** Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri vedenom Úradom vlády SR, v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 9.2** Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých obdrží každá Zmluvná strana jedno vyhotovenie.
- 9.3** Zmluvné strany po prečítaní Dodatku prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že tento bol vyhotovený na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol uzatvorený v tiesni alebo za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz tohto tvrdenia pripájajú svoje podpisy.

Prílohy k zmluve:

Príloha č.1 – Objednávka č. 015

Príloha č.2 – Objednávka č. 028

V....., dňa:

V, dňa:

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

Peter Šujanský, konateľ


V, dňa:

.....
JUDr. Marian Korytiak, PhD.
Riaditeľ FN Nitra

Príloha č. 1

Objednávka č. 015 s rozpisom prvkov Diela

Príloha č. 2
Objednávka č. 028 s rozpisom prvkov interiéru

OBJEDNÁVATEĽ: Ronald McDonald House Charities, n.o. Slovensko Lamačská cesta 1A 841 04 Bratislava	DODÁVATEĽ: NOVA INTERIER, s.r.o. Stará Irvanská cesta č. 1/B 821 04 Bratislava SLOVAKIA 
---	---

OBJEDNÁVKA č. 015

akcia :	KLINIKA DETÍ NITRA
č. CP:	016/3/CP/ZJ/2022
dokumentácia :	špecifikácia investora
dátum:	9.5.2022

Označenie prvku	Merná jednotka	Množstvo	Cena / MJ	CELKOM	
			EUR bez DPH	EUR bez DPH	
1	Pódium s čaluneným sedením - malé deti - materiál pódium- laminovaná DTD EHHHER H1290 ST22 - jaseň navara + hrana ABS 1mm, čalúnenie (látka Vescom - Creek), zásuvka - LDTD Kronospan 7179 Sky blue, závesy, výsuvy BLUM, podsedák - čalúnený molitán hr 30mm (látka Vescom - Creek).	celok	1,00	5 980,00 €	5 980,00 €
2	Kuchynská linka - malé deti - materiál - horné skrinky - LDTD EGGGER H1298 ST22, ABS hrana 1mm, otváranie Push, policový diel - LDTD Kronospan 8996 - ocean green, nástenný panel LDTD Kronospan 0551 peach, pracovná doska LDTD kronospan 7179 sky blue, spodné dvierka LDTD Kronospan 7179 sky blue, korpus skriniek LDTD EGGGER W 980 SM, drez Alveus Pure 20, batéria Franke 115.0622.942, nádoby na odpad, cylindrický zámok, Led osvetlenie - zářez, úchytka Sola - oranžová. (spotrebiče nie sú nainštalované).	celok	1,00	3 550,00 €	3 550,00 €
3	Nábytková zostava - veľké deti - materiál - korpus skriniek a sokel LDTD EGGGER H1298 ST22 -jaseň navara, ABS 1mm, dvierka skriniek LDTD EGGGER U522 ST9 - horizont modrá, závesy, výsuvy BLUM, úchytka Sola - oranžová, kryt rádiatora - celo čierna MDF INOVUS + lamino fólia EGGGER H1298 ST22 -jaseň navara.	celok	1,00	7 015,00 €	7 015,00 €
4	Kuchynská linka - veľké deti - materiál - horné skrinky - LDTD EGGGER U522 ST9 - horizont modrá, ABS hrana 1mm, otváranie Push, policový diel - LDTD EGGGER H1298 ST22 - jaseň navara, nástenný panel LDTD EGGGER U332 ST9 - oranžová, pracovná doska LDTD EGGGER U522 ST 9 - horizont modrá, spodné dvierka LDTD EGGGER U522 ST9 - horizont modrá, , drez Alveus Pure 20, batéria Franke 115.0622.942, nádoby na odpad, cylindrický zámok, Led osvetlenie - zářez, úchytka Sola - oranžová.	celok	1,00	1 895,00 €	1 895,00 €
5	Modulárny stôl - pr 1700 mm, h 700mm - 4 moduly, materiál - stolová doska preglejka - breza, top stola nábytkové lynoleum - NORAPLAN - UNI, nohy stola - masív	celok	1,00	1 735,00 €	1 735,00 €
6	Modulárny stôl - pr 1500 mm, h 520mm - 4 moduly, materiál - stolová doska preglejka - breza, top stola nábytkové lynoleum - NORAPLAN - UNI, nohy stola - masív	celok	1,00	1 475,00 €	1 475,00 €
7	Výrobná dokumentácia - 2% z ceny diela min. 150,-€	ks	1,00	433,00 €	433,00 €
8	Doprava a montáž nábytku pri použití výťahu - Nitra	celok	1,00	2 900,00 €	2 900,00 €
9	Homogénna podlahová krytina SPHERA ENERGETIC 50221- komplet práce (rozpočet samostatná príloha)	celok	1,00	3 424,30 €	3 424,30 €
10	Dodávka montáž ELEKTRO komplet (rozpočet samostatná príloha)	celok	1,00	4 446,54 €	4 446,54 €
11	Maliarske práce - lokálne vysprávkvy, penetrácia , 2x náter, náter zárubní (rozpočet samostatná príloha)	celok	1,00	2 007,55 €	2 007,55 €
12	Vodárske práce - odhad -pripojenia vodovodných batérii, drezov,radiátorovcenu aktualizujeme podľa skutočne vykonaných nutných prác	celok	1,00	500,00 €	500,00 €
13	Výmena dverných krídliel v zmysle špecifikácie - 2ks 1100x1970 + 2 ks 1100x1970 PO 15 min	celok	1,00	3 500,00 €	3 500,00 €
14	Presklenné steny s manuálne posuvnými dvernými krídlami 1100/2560 +1100/2440 mm	celok	0,00	5 935,00 €	0,00 €
15	Likvidácia a odvoz odpadu - odhad 1 kontajner - bude účtovaná reálna potreba kontajnerov	celok	1,00	1 000,00 €	1 000,00 €
16	Koordinačná činnosť vrátane dopravy	celok	1,00	2 000,00 €	2 000,00 €
Cena celkom bez DPH:				41 861,39 €	
DPH 20%:				8 372,28 €	
Cena celkom s DPH:				50 233,67 €	

DODACÍ TERMÍN DO 30.8.2022
 dodací termín začína plynúť dňom podpisu objednávky a úhrady zálohy


PLATOBNÉ PODMIENKY 50% časť zálohy na základe podpisania objednávky 0% časť zálohy na základe vypracovanej a odsúhlasenej výrobnéj dokumentácie 50% časť doplatok na základe protokolárneho odovzdania diela	splatnosť : 5 dní splatnosť : 5 dní splatnosť : 5 dní
--	---

***OBJEDNÁVKA SA STÁVA ZÁVAZNOU V PLNOM ROZSAHU JEJ PODPISOM OBOJA STRANAMI A/LEBO ÚHRADOU ZÁLOHOVEJ PLATBY**
 TÁTO OBJEDNÁVKA SA RIADI PODMIENKAMI ZLUVY O DIELO UZVARETEJ MEDZI OBJEDNÁVATEĽOM A DODÁVATEĽOM

OBJEDNÁVATEĽ: zastúpený : meno a priezvisko: e-mail: mobil:	DODÁVATEĽ: zastúpený : meno a priezvisko: e-mail: mobil:
--	---

Rastislav Németh
r.nemeth@novainterier.sk
 +421905748078



OBJEDNÁVATEĽ: Ronald McDonald House Charities, n.o. Slovensko Lamačská cesta 1A 841 04 Bratislava	DODÁVATEĽ: NOVA INTERIER, s.r.o. Stará Irvanská cesta č. 1/B 821 04 Bratislava SLOVAKIA 
---	---

OBJEDNÁVKA č. 028

akcia :	KLINIKA DETÍ NITRA - TYPOVE DOPLNKY,SVIETIDLA, UK
č. CP:	105/CP/RN/2022
dokumentácia :	špecifikácia investora
dátum:	25.7.2022

Označenie prvku	Merná jednotka	Množstvo	Cena / MJ		CELKOM
			EUR bez DPH	EUR bez DPH	
1	EDUCATION CHAIR - stolička - sedák+operák šedé lamino, podnož 3xbiela,3xružová,2xzelená	ks	8,00	155,00 €	1 240,00 €
2	B2 - sedací vak FATBOY JUNIOR BEEN BAG príp. alternatíva podľa dostupnosti	ks	1,00	190,00 €	190,00 €
3	SMART LED TV HYUNDAI FLM 40TS250 príp. alternatíva - podľa dostupnosti	ks	2,00	299,00 €	598,00 €
4	držiak na TV ERGO M220B	ks	2,00	40,00 €	80,00 €
5	popisovacia magnetická tabuľa 1200x900	ks	1,00	85,00 €	85,00 €
6	doskové vykurovacie teleso KORADO RADIK PLAN KLASIK 560x1000	ks	2,00	296,00 €	592,00 €
7	horizontálne vykurovacie teleso 1800x480	ks	2,00	750,00 €	1 500,00 €
8	NOMILAND Stolička 30 cm	ks	10,00	16,50 €	165,00 €
9	stolik BJORKASEN	ks	2,00	37,00 €	74,00 €
10	vstavaná podpuťová chladnička WHIRPOOL ARZ 0051 príp.alternatíva podľa dostupnosti	ks	1,00	359,00 €	359,00 €
11	volnestojaca mikrovlnná rúra BEKO MOC 20100S prípadne alt. podľa dostupnosti	ks	1,00	89,00 €	89,00 €
12	svietidlo ISIA LED 4K recess trim 430mm, biele zapustené	ks	5,00	232,00 €	1 160,00 €
13	svietidlo ISIA LED 4K recess trim 600mm, biele zapustené	ks	3,00	358,00 €	1 074,00 €
14	svietidlo ISIA LED 4K surf 400mm, biele stropné	ks	6,00	177,00 €	1 062,00 €
15	svietidlo ISIA LED 4K surf 600mm, biele stropné	ks	3,00	298,00 €	894,00 €
16	DALI STMIEVAČ	ks	4,00	169,50 €	678,00 €
17	UVK práca - úprava existujúcich rozvodov, sekanie, vysprávky, osadenie nových vykurovacích telies - v súčinnosti s NEMOCNICA (vypustenie/napustenie okruhu)	celok	1,00	1 200,00 €	1 200,00 €

Cena celkom bez DPH: **11 040,00 €**


DPH 20%: **2 208,00 €**

Cena celkom s DPH: **13 248,00 €**

DODACÍ TERMÍN 4-6 týždňov
 dodací termín začína plynúť dňom podpisu objednávky a úhrady zálohy

PLATOBNÉ PODMIENKY
 50% časť zálohy na základe podpisania objednávky
 0% časť zálohy na základe vypracovanej a odsúhlasenej výrobnéj dokumentácie
 50% časť doplatok na základe protokolárneho odovzdania diela
 splatnosť : 5 dní
 splatnosť : 5 dní
 splatnosť : 5 dní

***OBJEDNÁVKA SA STÁVA ZÁVAZNOU V PLNOM ROZSAHU JEJ PODPISOM OBOMA STRANAMI A/ALEBO ÚHRADOU ZÁLOHOVEJ PLATBY**
 TÁTO OBJEDNÁVKA SA RIADI PODMIENKAMI ZMLUVY O DIELO UZVARETEJ MEDZI OBJEDNÁVATEĽOM A DODÁVATEĽOM

OBJEDNÁVATEĽ: zastúpený : meno a priezvisko: e-mail: mobil:	DODÁVATEĽ: zastúpený : meno a priezvisko: Rastislav Németh e-mail: r.nemeth@novainterier.sk mobil: +421905748078 
--	--